
DIÁRIO OFICIAL 

LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Vitória 

Vitória-ES, quarta-feira 25 de junho de 2025                      Edição: 2755 Ano XI 

4 

 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 032/2025 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de vereador 

suplente para membro das comissões 

permanentes. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, especialmente conforme disposto nos artigos 15, §4, art. 55, §3º e art. 56 do 

Regimento Interno da Câmara Municipal de Vitória,  

 

CONSIDERANDO o licenciamento da Vereadora Karla Coser, conforme Ato da Presidência n.º 

031/2025, pelo período de 01 de julho de 2025 a 27 de dezembro de 2025.  

 

CONSIDERANDO a posse do Vereador Suplente Raniery Nunes Ferreira, realizada em 01 de julho 

de 2025, conforme Termo de Posse assinado nesta data,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Nomear o Vereador Suplente Raniery Nunes Ferreira para compor as Comissões 

Permanentes da Câmara Municipal de Vitória anteriormente ocupada pela Vereadora Licenciada 

Karla Coser, até o término do período de licenciamento ou enquanto durar o mandato do suplente.  

 

Art. 2º O Vereador Suplente Raniery Nunes Ferreira passa a integrar como membro as seguintes 

Comissões Permanentes, com base no artigo 90, §2° do R. I.:  

I - Comissão de Constituição, Justiça, Serviço Público, Redação e Fiscalização de Leis; 

II – Comissão de Defesa do Consumidor, Direitos Humanos, Cidadania e Acessibilidade; 

II – Comissão de Educação;  

III - Comissão de Defesa e Promoção dos Direitos das Mulheres;  

 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Vitória, Palácio Atílio Vivácqua, 25 de junho de 2025. 

 

 

ANDERSON GOGGI RODRIGUES 

 Presidente da Câmara Municipal de Vitória  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400300035003100370038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.


